
令和４年５月１２日

保護者 様

北九州市立則松中学校

ＰＴＡ会長 福田百合加

校 長 江口 満

SDGs講演会「則松中学校区の防災を考える」のご案内

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。

さて本校生徒会は、ＳＤＧｓの視点を踏まえ、被災地の現状を知るとともに、被災された

方々が少しでも元気になっていただきたいという思いを込め、令和元年度に災害復興支援活

動「きずなプロジェクト」を立ち上げ、本年度で４年目を迎えます。

昨年度生徒会は、岩手県大槌町と熊本県南阿蘇村、福岡県朝倉市高木地区、大分県日田市

中津江村と天ヶ瀬温泉と結んだ絆をもとに、10月20日(水)にＰＴＡと連携した「きずなプロ

ジェクトバザー」を開催し、被災地の特産品の販売を行いました。

そしてバザーで得た収益金を義援金として、10月16日(土)に被災地への視察を兼ねて直接

届けるとともに、被災地視察で学んだことを、11月5日(金)の文化祭で発表しました。なお

生徒会の被災地視察の費用につきましては、ＰＴＡから全面的にご支援をいただきました。

そこで本年度はＰＴＡと共催して、下記の日程で八幡西区役所地域防災担当係長 小林 義

仁 様に、則松中学校区の防災についてご講演いただき、今後の地域防災及び災害復興支援

活動の在り方について考えていきたいと思っています。

ご多用中とは存じますが、保護者の皆様にもご参加いただきますよう、何とぞよろしくお

願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年６月１０日（金）

受付 １４時３０分～

講演会 １４時５０分～１５時４０分

２ 対 象 全校生徒・保護者

３ 場 所 本校 体育館

４ 講演題 「則松中学校区の防災を考える」

※講演会に参加いただける保護者の皆様は、以下の参加申込書を、６月６日（月）までにご

提出願います。保護者の皆様のご理解とご支援を、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げ

ます。

キリトリ

SDGs講演会「則松中学校区の防災を考える」参加申込書

講演会に参加します。

年 組 番 生徒名

保護者名


